

**Міністерство охорони здоров'я України
Полтавський державний медичний університет**

З В І Т

**ПРО НАУКОВО-ПРАКТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ
КАФЕДРИ ПРОПЕДЕВТИКИ ОРТОПЕДИЧНОЇ СТОМАТОЛОГІЇ
ЗА 2025 РІК**

Полтава - 2025

1. СКЛАД СПІВРОБІТНИКІВ КАФЕДРИ

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1.	Король Д. М.	д.мед.н.	Професор	1975	Завідувач кафедри 0,75
2.	Кіндій Д.Д.	к.мед.н.	Доцент	1968	доцент 0,5
3.	Ярковий В.В.	к.мед.н.	Доцент	1966	доцент 0,25
4.	Рамусь М.О.	к.мед.н.	Доцент	1966	доцент 0,25
5.	Козак Р.В.	к.мед.н.	Доцент	1978	доцент 0,25
6.	Калашніков Д.В.	доцент	Доцент	1970	доцент 0,75
7.	Тончева К.Д.	PhD	Доцент	1986	доцент 0,5
8.	Малюченко М.М.	к.мед.н.	Асистент	1966	асистент 0,25
9.	Зубченко С.Г.	к.мед.н.	Асистент	1976	асистент 0,25
10.	Курило В.О.		Очний аспірант 3-го року навчання	2000	
11.	Рамусь А.М.		Очний аспірант 3-го року навчання	1994	
12.	Малюченко П.М.		Очний аспірант 2-го року навчання	1999	

2. Дані про наукову діяльність кожного науково-педагогічного співробітника кафедри
(заповнюються картки рейтингової оцінки, **додаток 1**)

3. Резерв на завідувача кафедри - PhD, доцент Тончева К.Д.

доцента кафедри - к. мед. н., асистент Зубченко С.Г.

асистента - аспірант очної (денної) форми навчання Рамусь А.М.

4. Перелік науково-дослідних робіт (далі у НДР), які завершуються у 2025 році (таблиця 1)

Таблиця 1

Перелік НДР, які завершуються у 2025 році

№ з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2025 рік	Наукові результати (наукова продукція) закінчених НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР) <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
-	-	-	-
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм:			
-	-	-	-
Ініціативні (пошукові) НДР:			
-	-	-	-
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
-	-	-	-
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			
-	-	-	-

5. Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2

Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки.

№ з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2025 рік	Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР. <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
-	-	-	-

Ініціативні (пошукові) НДР:

Шляхи практичної реалізації цифрових технологій для діагностики та лікування вторинної адентії Номер державної реєстрації: 0121U113861 Кафедра пропедевтики ортопедичної стоматології д.мед.н., проф. Король Д.М.	Початок - 2022 рік Закінчення - 2026 рік	Підвищити ефективність діагностики та лікування вторинної адентії у пацієнтів можна використовуючи сучасні цифрові методи дослідження. Дані методи передбачають неінвазивність, високу точність результатів за рахунок комп'ютерної обробки та аналізу та економічну рентабельність. У рамках НДР виконується дисертаційна робота на здобуття наукового ступеня доктора медичних наук Козака Р.В. за темою: «Клініко-експериментальне обґрунтування різних методів протезування дистально необмежених зубних рядів», яка затверджена 22.09.2016 р., протокол № 50. У рамках НДР виконується кандидатська дисертаційна робота Рамусем А.М. очним денним аспірантом кафедри за темою: «Удосконалення тактики ортопедичного лікування вторинної адентії шляхом урахування та профілактики ускладнень користування незнімними конструкціями зубних протезів у різні терміни спостережень», яка затверджена проблемною комісією «Стоматологія» 12.10.2023 р., протокол № 76. У рамках НДР виконується кандидатська дисертаційна робота Курилом В.О. очним денним аспірантом кафедри за темою: «Удосконалення комплексу гігієнічних заходів з догляду за ротовою порожниною та знімними ортопедичними конструкціями зубних протезів», яка затверджена проблемною комісією «Стоматологія» 12.10.2023 р., протокол № 76. У рамках НДР виконується кандидатська дисертаційна робота Малюченко П.М. очним денним аспірантом кафедри за темою: «Порівняльна характеристика штучних зубів у знімному протезуванні», яка затверджена проблемною комісією «Стоматологія» 26.09.2024 р., протокол № 78.
--	---	---

НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:		
-	-	-
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів		
-	-	-

6. Стисла інформація про найбільш **вагомні наукові результати** (до однієї сторінки) кафедри за 2025 рік.

Наводяться приклади найбільш вагомих наукових результатів НДР. Вказується назва конкретного результату проведених досліджень та його форма (технологія, метод, методика ДСТУ тощо). Вказати також медичну, соціальну та економічну спрямованість результатів.

У 2025 році виконана робота щодо оформлення наукової продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я (реєстраційний № 96/11/25, вип. 11). На підставі проведених досліджень підготовлене **нововведення «Стоматологічний внутрішньокістковий одноетапний імплантат «SIMPLEX»**. Суть нововведення полягає у розробці гвинтової конструкції малого діаметру зі сплаву титану VT-6. Представлена конструкція складається з конічного абатменту з чотирьохгранним елементом для введення, тонкої шийки з закругленим профілем для максимально атравматичного контакту зі слизовою оболонкою та внутрішньокісткової частини з профілем різьблення, що одночасно сприяє максимально можливій фіксації імплантату та запобігає руйнуванню кісткових трабекул завдяки виткам притискного типу. Впроваджене нововведення дозволяє забезпечити надійну первинну фіксацію імплантату в кістці, розширити клінічні показання для встановлення даної конструкції, навіть, за несприятливих умов, таких, як звужений альвеолярний гребінь, за рахунок великого діапазону діаметрів імплантату, дозволяє забезпечити раннє функціональне навантаження на кістку та значно полегшує ортопедичний етап лікування завдяки можливості змінювати кут нахили коронкової частини.

Медичний ефект запропонованого стоматологічного імплантату полягає у запобіганні утворенню поширеності зони резорбції та сприяє остеоінтеграційним процесам, що унеможливорює розвиток патологічної рухомості, а також спрощує методику протезування та відсутність незручностей при жуванні.

Соціальний ефект запропонованого стоматологічного внутрішньокісткового одноетапного імплантату «SIMPLEX» у стоматологічній практиці за рахунок конструктивних особливостей зменшує травматизацію тканин, скорочує строки імплантаційного лікування на 2-4 місяці, дозволяє спростити методику протезування.

Економічний ефект полягає у заощадженні до 3500 грн. на підготовку порожнини рота до проведення операції імплантації з використанням кістково-пластичних матеріалів.

Протягом 2025 року продовжувалася робота щодо пошуку шляхів практичної реалізації цифрових технологій для діагностики та лікування вторинної адентії. На підставі проведених досліджень підготовлений і зареєстрований у Державному реєстрі України корисних моделей від 26.03. 2025 р., **патент на корисну модель «Спосіб отримання озонованого розчину хлоргексидину»** (бюлетень № 13).

Суть патенту полягає у розробці нової форми озонованого розчину хлоргексидину. Цей розчин отримують шляхом додаткового озонування 0,05% розчину хлоргексидину біглюконату протягом 10 хвилин у прозорій скляній стерильній лабораторній посудині ємністю 400 мл за допомогою озонатора OZOTOP-101. Озонування триває до утворення 0,05% розчину хлоргексидину біглюконату з хімічною формулою $C_{22}H_{30}Cl_2N_{10}O_3$. Розроблена технологія сприяє стабільному інгібуванню патогенної мікрофлори у порожнині рота пацієнтів та на поверхні знімних акрилових ортопедичних конструкцій.

Техніко-економічний чи соціальний ефект полягає у використанні запропонованого розчину в стоматологічній ортопедичній практиці дозволить підвищити рівень гігієнічності знімних протезів за рахунок комплексної обробки порожнини рота пацієнтів та поверхонь знімних ортопедичних конструкцій як шляхом самостійного використання пацієнтами у домашніх умовах, так і професійного клінічного застосування стоматологами-ортопедами. У середньому

заощаджується близько 3000 грн. на загальнооздоровчу підготовку порожнину рота до протезування, знижується ризик виникнення ускладнень при користуванні протезами таких, як протезні стоматити, лікування яких може потребувати додаткових фінансових витрат.

Результати якості протезування незнімними зубними протезами серед пацієнтів міста Полтави та Полтавського регіону оформлено в **авторському праві на твір «Оцінка результатів анкетування щодо якості протезування незнімними конструкціями зубних протезів»** (свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 135195 від 01квітня 2025 року).

Техніко-економічний ефект результатів анкетування полягає у виявленні загальної тенденції до зниження рівня задоволеності пацієнтів незнімними протезами в залежності від часу користування. Це зниження вказує на необхідність більш ретельного моніторингу стану протезів та своєчасної заміни під час тривалого користування, що сприяло б підвищенню якості ортопедичного лікування та підтримці високого рівня задоволеності пацієнтів на всіх етапах користування незнімними ортопедичними конструкціями.

Соціальний ефект розробленої авторської анкети для оцінки задоволеності користування незнімними зубними протезами забезпечує статистичну достовірність отриманих результатів.

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я).

№ з/п	Назва впровадження	Форма впровадження	Назва установи де впровадилось
1.	Стоматологічний внутрішньокістковий одноетапний імплантат «Simplex»	Нововведення	Навчально-науково-лікувальний стоматологічний центр ПДМУ Кафедра пропедевтики ортопедичної стоматології ПДМУ Кафедра ортопедичної стоматології з імплантологією ПДМУ Кафедра післядипломної освіти лікарів-стоматологів-ортопедів ПДМУ

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2025 р. (таблиця 3)

Таблиця 3

Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри за 2025 рік

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування, винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору дата укладання, ліцензіар ліцензіат)	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної (промислової) власності (назва, шифр, строки завершення, джерела фінансування)
			Авторське право на твір Оцінка результатів анкетування щодо якості протезування незнімними конструкціями зубних протезів Свідоцтво № 135195 від 01квітня 2025 року	Рамусь М.О.	Шляхи практичної реалізації цифрових технологій для діагностики та лікування вторинної адентії Номер державної реєстрації: 0121U113861 Початок - 2022 рік Закінчення - 2026 рік Кафедра пропедевтики ортопедичної стоматології д.мед.н., проф. Король Д.М.

Примітка: окремо виділити перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності отримані у результаті НДР, що виконувались за бюджетні кошти.

Таблиця 3.1

Результати інноваційної діяльності

Назва технології	Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію
Спосіб отримання озонованого розчину хлоргексидину	Патент на корисну модель Зареєстровано у державному реєстрі України корисних моделей 26.03.2025 р., бюлетень № 13.	Шляхи практичної реалізації цифрових технологій для діагностики та лікування вторинної адентії Номер державної реєстрації: 0121U113861 Початок - 2022 рік Закінчення - 2026 рік Кафедра пропедевтики ортопедичної стоматології д.мед.н., проф. Король Д.М.

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів і кандидатів наук, докторів філософії, які заплановані на кафедрі на наступний рік в т.ч. заплановані в інших установах/закладах (**вказати в яких**)

Таблиця 4

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання
1.	Курило Володимир Олександрович	Аспірант очної денної форми навчання	Професор Дмитро Король	Удосконалення комплексу гігієнічних заходів із догляду за ротовою порожниною та знімними ортопедичними конструкціями зубних протезів	14.01. 22-стоматологія	2023-2027 рр.
2.	Рамусь Артем Михайлович	Аспірант очної денної форми навчання	Професор Дмитро Король	Удосконалення тактики ортопедичного лікування вторинної адентії шляхом урахування та профілактики ускладнень користування незнімними конструкціями зубних протезів у різні терміни спостережень	14.01. 22-стоматологія	2023-2027 рр.
3.	Малюченко Павло Миколайович	Аспірант очної денної форми навчання	Професор Дмитро Король	Порівняльна характеристика штучних зубів у знімному протезуванні	14.01. 22-стоматологія	2024-2028 рр.

- перелік докторських та PhD дисертацій, які затверджені МОН/закладом у звітному році (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**);

Таблиця 5

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Науковий консультант, керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність
-	-	-	-	-	-

- перелік докторських та PhD дисертацій, які знаходяться на розгляді в Спеціалізованих вчених радах МОН/закладом (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**).

Таблиця 6

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту (запланована)
-	-	-	-	-	-	-

- перелік докторських та PhD дисертацій, які захищені у звітному році

Таблиця 7

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту
-	-	-	-	-	-	-

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь у форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо). При виконанні спільних з іноземними партнерами наукових програм, вказати назву програми, мету, термін виконання, джерела та обсяги фінансування.

11. Кількість отриманих **грантів**.

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри у наведеній послідовності

№ з/п	Назва роботи	Характер роботи	Вихідні дані	Обсяг сторінок	Автори
статті у вітчизняних журналах (наводяться публікації у НАУКОВИХ ФАХОВИХ ПЕРІОДИЧНИХ виданнях)					
1.	SWOT-аналіз поточної інтеграції інновацій у вищу медичну освіту України	Стаття	Вісник проблем біології та медицини. – Вип. 4 (175), 2024. – С. 481-491. (Фахове видання)	10	Борисова З.О., Дубровіна О.В., Лещенко Т.О., Рамусь М.О., Сторожко Р.В., Горбаченко О.Б., Рожнов В.Г.
2.	Оцінка результатів анкетування щодо якості протезування незнімними конструкціями зубних протезів	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини. - Том 24, Випуск 4 (88), 2024. – С. 180-185. (Фахове видання)	5	Рамусь А.М., Король Д.М., Рамусь М.О., Тончева К.Д., Малюченко М.М.
3.	Реалізація можливостей програми «IMAGEJ» у ортопедичній стоматології	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини. - Том 24, Випуск 4 (88), 2024. – С. 297-301. (Фахове видання)	4	Курило В.О; Король Д.М; Кіндій Д.Д; Калашніков Д.В; Зубченко С.Г.
4.	Перспективи застосування засобів фіксації знімних акрилових протезів з опорою на імпланти		Український освітньо-науковий медичний простір, № 2(3). – 2024. – С. 56-62. (Фахове видання)	7	Петро А. Гасюк, Анна Б. Воробець, Тетяна І. Дзецюх, Сергій Г. Зубченко, Дмитро В. Калашніков

5.	Аналіз особливостей патогенезу дисфункції скронево-нижньощелепного суглоба	Стаття	Перспективи та інновації науки (Серія «Педагогіка», Серія «Психологія», Серія «Медицина»), Вип. № 2(48), 2025. – С. 2185-2197. (Фахове видання)	12	Перепелова Т.В., Гасюк П.А., Демкович А.Є., Калашніков Д.В., Зубченко С.Г.
статті у закордонних журналах (наводяться публікації у НАУКОВИХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАВЦІВ)					
1.	Morphological changes in tooth dentin at various stages of abrasion and their impact on the choice of orthopedic treatment	Стаття	Клінічна та профілактична медицина, № 2 (40), 2025. – С. 23-30. (<i>Scopus</i>)	8	Mykola M. Maliuchenko, Petro A. Hasiuk, Anna B. Vorobets, Tetiana I. Dzetsiukh, Dmytro D. Kindiy, Iuriy A. Gasiuk, Pavlo M. Maliuchenko
2.	Analysis of the influence of endogenous and exogenous factors on the development of peri-implantitis following dental implantation	Стаття	Клінічна та профілактична медицина. - № 5 (43). - 2025. – С. 30-36. (<i>Scopus</i>)	7	Viktor D. Kindiy, Petro A. Hasiuk, Dmytro D. Kindiy, Iurii A. Gasiuk, Serhiy G. Zubchenko, Tetiana I. Dzetsiukh, Anna Z. Mykolenko
3.	Evaluation of the accuracy of computer measurement of a photogrammetric model of the jaw	Стаття	Клінічна та профілактична медицина. - № 5 (43). - 2025. – С. 164-171. (<i>Scopus</i>)	8	Dmytro M. Korol, Dmytro D. Kindiy, Kateryna D. Toncheva, Ruslan V. Kozak, Vitalii V. Yarkovyi, Sergiy G. Zubchenko, Mykhailo O. Ramus
4.	Laminar acrylic bases shift microbial pattern of oral mucosa	Стаття	Український стоматологічний альманах, № 3. - 2025. – С. 5-10. (<i>Scopus</i>)	6	Faustova M.O., Bereza Y.M., Kurylo V.O., Dobrovolskyi O.V., Karasiunok A.Y., Loban' G.A., Korol D.M.

5.	Peculiarities of the accuracy of fitting orthopedic constructions produced according to digital and analog protocols	Стаття	Клінічна та профілактична медицина, № 6(44). – 2025. – С. 149-155. (<i>Scopus</i>)	7	Iurii R. Snigur, Petro A. Hasiuk, Serhii G. Zubchenko, Dmytro V. Kalashnikov, Tetiana V. Perepelova, Iryna V. Bodnarchuk
тези					
1.	Індивідуалізація навчання у вищій школі: сучасні виклики	Тези	Збірник матер. VI Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнарод. участю 11-12 грудня 2024 р., м. Полтава, 2024. – С. 275-278.	4	Лариса Семеновська, Михайло Рамусь
2.	Використання інновацій як передумова сталого розвитку вищої освіти	Тези	V Міжнарод. наук.-практ. конф. «Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка» 20-21 лютого 2025 року, Полтава. – С.55-60.	6	Лариса Семеновська, Михайло Рамусь
3.	Роль інноваційно-освітнього середовища у підготовці здобувачів освіти вищих медичних закладів	Тези	V Міжнарод. наук.-практ. конф. «Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка» 20-21 лютого 2025 року, Полтава. – С.352-357.	6	Кіндій В.Д., Дворник В.М., Король Д.М., Кіндій Д.Д.
4.	Формування професійних компетентностей у здобувачів закладу вищої освіти під час практики за професійним спрямуванням	Тези	Матер. наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти» 20 березня 2025 р., Полтава. – С. 97-98.	2	Зубченко С.Г., Зубченко Ю.П., Кіндій Д.Д., Кіндій В.Д., Калашніков Д.В., Козак Р.В.

5.	Розвиток клінічного мислення у здобувачів освіти стоматологічного факультету	Тези	Матер. наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти» 20 березня 2025 р., Полтава. – С. 118-120.	3	Кіндій В.Д., Кіндій Д.Д., Король Д.М., Тончева К.Д., Зубченко С.Г., Зубченко Ю.П.
6.	Використання тьюторингу під час викладання предмета «Пропедевтика ортопедичної стоматології»	Тези	Матер. наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти» 20 березня 2025 р., Полтава. – С. 123-124.	2	Козак Р.В., Тончева К.Д., Калашніков Д.В., Кіндій Д.Д., Ярковий В.В., Рамусь М.О.
7.	Використання 3D-технологій у стоматологічній освіті: інтеграція інноваційних підходів для вдосконалення підготовки фахівців		Матер. наук.-практ. конф. з міжнародною участю «Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти» 20 березня 2025 р., Полтава. – С. 211-212.	2	Рамусь М.О., Рамусь А.М., Кіндій Д.Д., Тончева К.Д.
8.	Інноваційне спрямування змісту освіти як передумова формування особистісно-професійної компетентності фахівців	Тези	Матер. ІХ Усеукр. наук.-практ. інтернет конф. «Інноваційні технології розвитку особистісно-професійної компетентності педагогів в умовах післядипломної освіти» 28 травня 2025 р., Суми. – С. 332-340.	9	Семеновська Лариса, Рамусь Михайло
9.	Інноваційні технології у формуванні професійних здібностей майбутніх фахівців біологічної галузі: Роль інтерактивних засобів у навчальному процесі	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я	6	Григоренко А.С., Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-

			людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 122-127.		Циба Н.А., Передерій Н.А., Солод А.В., Тончева К.Д., Кононенко С.В.
10.	Сучасні підходи у формуванні професійних навичок майбутніх фахівців-біологів: використання модернізованих технологій у навчальному процесі	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 127-132.	6	Григоренко А.С., Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.А., Солод А.В., Тончева К.Д., Кононенко С.В.
11.	Ментальне здоров'я та стійкість: особливості психологічної адаптації першокурсників кафедри біології Полтавського державного медичного університету	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. - С. 163-168.	6	Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.А., Солод А.В., Тончева К.Д., Кононенко С.В., Климач Т.М., Хілінська Т.В.
12.	Використання інноваційних технологій при викладанні біологічних дисциплін здобувачам освіти медичних ЗВО	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 168-172.	5	Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.А., Лисаченко О.Д., Солод А.В., Шарлай Н.М., Тончева К.Д.
13.	Застосування новітніх підходів та цифрових технологій в освіті: методичний огляд для вищої медичної школи	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я	4	Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А.,

			людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 172-175.		Передерій Н.А., Лисаченко О.Д., Солод А.В., Шарлай Н.М., Тончева К.Д.
14.	Інтеграція новітніх підходів у викладанні біологічних дисциплін: науково-педагогічна трансформація на кафедрі біології Полтавського державного медичного університету	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 175-181.	7	Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.А., Солод А.В., Тончева К.Д., Кононенко С.В.
15.	Освіта в умовах непередбачуваності: стратегії інтеграції та адаптації викладання біологічних дисциплін на кафедрі біології Полтавського державного медичного університету	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 181-186.	6	Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.А., Солод А.В., Тончева К.Д., Кононенко С.В., Решетник Т.С.
16.	Методичні аспекти викладання біологічних дисциплін в магістратурі: від теорії до практики	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 186-190.	5	Єрошенко Г.А., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Лисаченко О.Д., Клепець О.В., Улановська-Циба Н.А., Рябушко О.В., Передерій Н.О., Донець І.М., Солод А.В., Шарлай Н.М., Тончева К.Д.
17.	Розвиток комунікативних компетенцій у здобувачів освіти на кафедрі біології шляхом їх залучення до профілактики соціально-небезпечних явищ серед студентської молоді	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24	6	Шевченко К.В., Єрошенко Г.А., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А.,

			жовтня 2025 р., Полтава. – С. 415-420.		Передерій Н.А., Солод А.В., Тончева К.Д., Кононенко С.В.
18.	Роль новітніх інформаційно-комунікаційних технологій в удосконаленні навчального процесу у сфері вищої медичної освіти	Тези	Матер. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнарод. участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», 23-24 жовтня 2025 р., Полтава. – С. 420-423.	4	Шевченко К.В., Єрошенко Г.А., Григоренко А.С., Донець І.М., Клепець О.В., Рябушко О.В., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.А., Лисаченко О.Д., Солод А.В., Шарлай Н.М., Тончева К.Д.
монографії					
-	-	-	-	-	-
отримані патенти					
1.	Спосіб отримання озонованого розчину хлоргексидину	Патент на корисну модель	Зареєстровано в Державному реєстрі України корисних моделей 26.03. 2025 р., бюлетень № 13.		Курило В.О., Король Д.М., Кіндій Д.Д., Тончева К.Д., Рамусь А.М.
2.	Пристрій для озонування знімних зубних протезів	Патент на корисну модель	Зареєстровано в Державному реєстрі України корисних моделей 29.10. 2025 р., бюлетень № 44.		Король Д.М., Кіндій Д.Д., Тончева К.Д., Рамусь М.О., Ярковий В.В., Малюченко М.М., Кіндій В.Д.
підручники					
навчальні посібники					
1.	Невідкладні стани у практиці лікаря-стоматолога-ортопеда	Навчальний посібник	Полтава: Астрєя, 2024. – 154 с.		Тончева К., Король Д., Козак Р., Калашніков Д.
свідоцтва про реєстрацію авторське право на твір					
1.	Оцінка результатів анкетування щодо якості протезування незнімними конструкціями зубних протезів	Авторське право на твір	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 135195 від 01 квітня 2025 року		Рамусь А.М., Король Д.М., Рамусь М.О., Тончева К.Д. Малюченко М.М.
нововведення					
1.	Стоматологічний внутрішньокістковий одноетапний імплантат «Simplex»	Нововведення	Наукова (науково-технічна) продукція, призначена для впровадження		Король Д.М., Кіндій Д.Д., Тончева К.Д., Кіндій В.Д.,

			досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. Реєстраційний № 96/11/25. - Київ, 2025. - Вип. 11. - С. 133-134.		Малюченко М.М.
технології					
	-	-	-	-	-
інше					
	-	-	-	-	-

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2025 році (таблиця 8).

Таблиця 8

По всіх НДР.

Всього го НДР	У тому числі:					Науковий результат								
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними програмами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Зареєстрована технологія	Видано нововведень	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Подано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях (кількість)
	П Д М У	-	-	1	-	-	1	5 0(5)	18	-	1	2 / 1	2	-

Кадри											
Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка								
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських/PhD дисертацій				
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН/за кладом	На розгляді у спец. радах МОН / закладу	Захищені у звітному році	Виконуються	
9	1	8	-	-	-	-	-	-	-	3	

*Примітка 1: Кількість НДР представити у вигляді дробу, де **чисельник** – кількість НДР, що виконувались у поточному році; **знаменник** – кількість НДР, завершених у поточному році НДР.

** Примітка 2: Кількість публікацій, в чисельнику у **вітчизняних** виданнях, в знаменнику – у **закордонних**, у дужках () - у **журналах, які входять в базу науково-метричних даних.**

14. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) кількість наукових праць, які вийшли у фахових виданнях протягом року (всього - чисельник, за кордоном (знаменник)).

б) у скількох заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор (співавтор).

№ з/п	ПІБ	Кількість наукових праць, які вийшли у фахових виданнях протягом року		Кількість заявок на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності у яких фігурує співробітник	
		всього	за кордоном (Scopus)	як автор	як співавтор
1.	Король Д. М.	4	2	2	2
2.	Кіндій Д.Д.	4	3		3
3.	Ярковий В.В.	1	1		1
4.	Рамусь М.О.	3	1		2
5.	Козак Р.В.	1	1		
6.	Калашніков Д.В.	4	1		
7.	Тончева К.Д.	2	1		4
8.	Малюченко М.М.	2	1		3
9.	Зубченко С.Г.	6	3		

15. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри пропедевтики ортопедичної стоматології за публікаційною активністю у 2025 році

№ з/п	ПІБ	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс (за даними Scopus)	ORCID
			2024	2025	Всього	2024	2025	2025	2025
1.	Король Д.М.	професор	10	4	17	1	2	2	33
2.	Кіндій Д.Д.	доцент	3	4	16	1	3	4	31
3.	Ярковий В.В.	доцент	0	1	3	0	1	1	5
4.	Рамусь М.О.	доцент	3	3	4	0	1	1	23
5.	Козак Р.В.	доцент	2	1	1	1	1	1	9
6.	Калашніков Д.В.	доцент	1	4	6	0	1	3	11
7.	Тончева К.Д.	доцент	1	2	4	0	1	1	16
8.	Малюченко М.М.	асистент	3	2	2	0	1	0	15
9.	Зубченко С.Г.	асистент	1	6	7	0	3	3	11

Графа 6 заповнюється за даними сайту www.scopus.com. Для цього необхідно перейти за посиланням <https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri>, відкрити вкладку «Відомості про автора» і перевірити рядок «Документи:». Кількість статей у графі 6 повинна бути додана за допомогою гіперпосилання на профіль автора у Scopus.

Графи 7 та 8 заповнюються аналогічно зі сторінки <https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri> у вигляді гіперпосилань.

Графа 10 таблиці відповідає ідентифікатору автора за базою ORCID (<https://orcid.org/>). Значення графи повинно бути доданим за допомогою гіперпосилання на профіль автора у ORCID.

16. Участь у клінічних дослідження (з ким укладено угоду, на який термін)

№ з/п	Повне найменування юридичної особи, з якою укладено угоду, місцезнаходження, тел./факс, e-mail, код за ЄДРПОУ	Терміни виконання дослідження	Назва протоколу дослідження
	-	-	-

17. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії НАМН та НАН

України; обраних академіками чи членами-кореспондентами НАМН, НАН України чи АПН України.

18. Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу.

19. Список студентів університету (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій.

Студенти, яких підготувала кафедра для участі в міжнародних, всеукраїнських студентських олімпіадах, конференціях, симпозіумах, творчих конкурсах

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Назва студентських олімпіад, конференцій, симпозіумів, творчих конкурсів	Нагороди, які отримали студенти
1.	Мінковська Дар'я	6-та Міжнародна студентська наукова конференція "International Medical Student Conference in Poltava 2025", що присвячена 90-річчю проведення першої студентської наукової конференції університету	Диплом III ступеня
2.	Драга Володимир Вікторович, Габелкова Валерія Сергіївна	6-та Міжнародна студентська наукова конференція "International Medical Student Conference in Poltava 2025", що присвячена 90-річчю проведення першої студентської наукової конференції університету	Учасники
3.	Драга Володимир Вікторович, Габелкова Валерія Сергіївна	I тур Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт МОН України (стоматологія) «Локальна епідеміологічна модель потреби населення міста Полтави в зубному протезуванні із залученням штучного інтелекту в експерименті (cognitio veritatis)»	Учасники

20. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік.

Кафедрою проведена Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Сучасні тенденції ортопедичної стоматології». Дата проведення - 23-24 жовтня 2025 року (4 усні доповіді, 4 стендові доповіді).

21. П.І.Б. відповідального за наукову роботу: доцент Кіндій Д.Д.

22. План наукової роботи кафедри на наступний навчальний рік для затвердження проректору з наукової роботи, та надаються в науковий відділ з підписами та з датою затвердження (згідно з типовим планом роботи кафедри). **(Додаток 2).**

Завідувач кафедри
пропедевтики ортопедичної
стоматології,
професор

Дмитро КОРОЛЬ

Відповідальний
за науково-практичну
діяльність кафедри,
доцент

Дмитро КІНДІЙ